

# Socjalizm najpewniejszą gwarancją wszechstronnego rozwoju naszej Ojczyzny

Z udziałem dra S. Jędrychowskiego

## ROZRUCH pierwszego wydziału polickiej „fabryki urodzaju“

Zobowiązania na cześć Srebrnych Godów – dotrzymane  
List do Władysława Gomułki

WCZORAJ w Zakładach Chemicznych w Policach odbyła się podniosła uroczystość dokonania rozruchu technologicznego Wytwórni Kwasu Siarkowego o zdolności produkcyjnej 400 tys. ton rocznie. Jest to pierwszy wydział Z. Ch. „Police“ oddany do eksploatacji w I etapie budowy tej kluczowej inwestycji obecnej 5-latk. Uroczomienie wytwórni 5 miesięcy przed planowanym terminem jest przede wszystkim rezultatem zobowiązań-podjętych przez budowniczych na cześć V Zjazdu PZPR i 25-lecia PRL.

Cały zakład we flagowej gali. Biel i czerwień. Na wysokich fabrycznych kominach powiewają szturmówki. Błyszczy w słońcu świeża farba na konstrukcjach Wytwórni Kwasu Siarkowego.

Do zakładu, witani gorącymi oklaskami przybywają: członek Biura Politycznego KC PZPR, minister Spraw Zagranicznych dr Stefan Jędrychowski, członek Komitetu Egzekutywnego KW PZPR z I sekretarzem KW Antonim Walaszkiem, przewodniczący

## Z pobytu w Szczecinie członka Biura Politycznego KC PZPR dra S. Jędrychowskiego

WCZORAJ rano przybył do Szczecina z okazji obchodów 25-lecia PRL członek Biura Politycznego KC PZPR, minister Spraw Zagranicznych, poseł Ziemi Szczecińskiej na Sejm – dr Stefan Jędrychowski. Na lotnisku dostojnego gościa witali: przewodniczący PWRN, Marian Lempicki i sekretarz KW PZPR, Stanisław Rychlik.

DR S. JĘDRYCHOWSKI wziął udział w uroczystościach związanych z technologicznym rozruchem Wytwórni Kwasu Siarkowego Zakładów Chemicznych w Policach, złożył hołd poległym żołnierzom radzieckim i polskim pod Pomnikiem Bractwa Broni oraz uczestniczył w uroczystej sesji WK i MK FJN oraz WRN i MRN w Szczecinie. W późnych godzinach popołudniowych S. Jędrychowski w towarzystwie St. Rychlika i zastępcy przewodniczącego PWRN, Wacława Siedzińskiego zwiedził ekspozycję w Zamku Książąt Pomorskich wystawę pn. III Prezentacja Malarzy z Krajów Socjalistycznych. Po wystawie dostojnego gościa oprowadzali przewodniczący Komitetu Organizacyjnego III Prezentacji i komisarz wystawy: Zdzisław Czapiński i Henryk Naruszewicz. Na zakończenie S. Jędrychowski wpisał się do księgi pamiątkowej Prezentacji oraz przyjął od organizatorów pamiątkowy medal i katalog wystawy.

W godzinach wieczornych S. Jędrychowski opuścił Szczecin żegnany przez sekretarza KW PZPR St. Rychlika i zastępcę przewodniczącego Prez. WRN W. Siedzińskiego.

Prez. WRN Marian Lempicki, wiceminister Przemysłu Chemicznego Edward Zawada, prezes WK ZSL Ignacy Konkolewski i sekretarz WK SD Tadeusz (Dokończenie na str. 2).

K

NIEDZIELA  
LIPCA  
1969 R.  
WYD. A B

26-IV-1945  
MIEJSCOWOŚĆ: SZCZECIN  
SKŁAD NISZK RD

# Kurier

## Szczeciński

Nr 168 (7738)
Rok założenia 1945
Cena 50 gr

## Szczecińskie 25-lecie PRL

# Jubileuszowe obchody w atmosferze dumy z dokonanego dorobku

- ◆ Uroczysta sesja WK i MK FJN oraz WRN i MRN w hali WDS
- ◆ Przemówienia A. Vossa i H. Tischa
- ◆ Wystąpienie A. Walaszka
- ◆ Wizyty na Zamku i III Prezentacji
- ◆ Karnawał młodości nad Odrą

WCZORAJ po południu w nowo oddanej do użytku hali Wojewódzkiego Domu Sportu odbyła się uroczysta sesja Wojewódzkiego i Miejskiego Komitetów Frontu Jedności Narodu oraz Wojewódzkiej i Miejskiej Rad Narodowych z okazji 25-lecia Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

NOWOCZESNY Wojewódzki Dom Sportu przy ul. Wąskiej udekorowany odświętnie. Przed budynkiem kosze z biało-czerwonymi i czerwonymi szturmówkami. Ze wszystkich stron zbiegają na sesję odświętnie ubrani ludzie. Na piersiach wielu z nich widnieją wysokie odznaczenia państwowe, wielu nosi także odznaczenia i medale wojenne. W pięknej hali sportowej na szkarłatnej ścianie olbrzymi biały orzeł i liczba 1944 – 1969. Na podściele za prezydium poczyły sztandarowe organizacji politycznych, kombatanckich, studenckich i organizacji młodzieżowych. Odświętne, uroczyste nastroje.

O godz. 16, witani gorącymi oklaskami zgromadzonych, zajmują miejsca w prezydium: członek Biura Politycznego KC PZPR, minister Spraw Zagranicznych, poseł Ziemi Szczecińskiej dr Stefan Jędrychowski, członkowie Egzekutywy KW PZPR z I sekretarzem KW, posem Antonim Walaszkiem, członkowie Prezydium WRN z przewodniczącym Prezydium Marianem Lempickim, członkowie Egzekutywy KM PZPR z I sekretarzem KM Julianem Lenartem, przewodniczący Prezydium MRN Bogdan Augustajski, prezes WK ZSL, poseł Ignacy Konkolewski, prezes WK SD Józef Łaska, przewod-

niczący WK FJN prof. Piotr Zaremba, posłowie na Sejm, działacze partyjni, społeczni i państwowi.

(Dokończenie na str. 2)



NA ZDJĘCIU: I sekretarz KW PZPR – Antoni Walaszek serdecznie wita na lotnisku w Gołeniewie przybyłą do Szczecina na uroczystości obchodów 25 rocznicy PRL delegację Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Łotwy z I sekretarzem KC KPP – Augustem Edwardowiczem Vosssem. (Foto: St. Cieślak)

## „Apollo-11“ krąży wokół Księżyca

# Dziś lądowanie

NOWY JORK, PAP. Korespondent PAP red. St. Głabiński pisze: Manewr, jaki trzyosobowa załoga statku „Apollo-11” wykonała w godzinach popołudniowych w sobotę 19 godz. można śmiało nazwać przedostatnim krokiem człowieka w kierunku lądowania na powierzchni Księżyca. Manewrem tym było wpro-

wadzenie statku na orbitę wokółksiężycową. MANEWR lądowania na Księżycu rozpoczyna się dziś w niedzielę, około godziny 18.50 czasu warszawskiego. O tej godzinie astronauta Armstrong i przedostatnim krokiem człowiek nie pojazdu księżycowego LM, odłącza się od głównej kabiny „Apollo”, w której pozostanie astronauta Collins. Po 2 godzinach i 2 minutach samodzielnego manewrowania w przestrzeni, około 21.16 czasu warszawskiego w niedzielę 20 bm., pojazd księżycowy powinien osiąść na powierzchni Księżyca.

ZMIANA W TERMINIE TRANSMISJI TELEWIZYJNEJ  
W ZWIĄZKU z zmianami w realizacji programu lotu pojazdu księżycowego „Apollo-11”, zapowiedziana na 21 bm. na godz. 6.30 rano transmisja telewizyjna z pobytu lunonautów na Księżycu rozpocznie się już o godz. 3 rano.



Prezydium uroczystej sesji FJN i rad narodowych w hali WDS. (Foto – St. Cieślak)

JUŻ JUTRO  
świętne wydanie  
„KURIERA”  
▲  
12 STRON – WIELE  
INTERESUJĄCYCH  
MATERIAŁÓW!

ROZRUCH PIERWSZEGO WYDZIAŁU POLICKEJ „FABRYKI URODZAJU“

Przemówienie S. Jedrychowskiego

(SKRÓT)

W OKRESIE 25 lat istnienia Polski Ludowej... stwierdził m. in. S. Jedrychowski — przekazanie do eksploatacji wielkiego zakładu przemysłowego nie jest jakimś rzadkim wydarzeniem...

wzrost produkcji nawozów fosforowych. W wyniku wielkich inwestycji rolnictwo będzie mogło wydajnie zwiększyć zużycie nawozów sztucznych...

na dalsze poważne zwiększenie zużycia nawozów sztucznych. W konsekwencji wpłynie to na dalszą poprawę zaopatrzenia ludności i podniesienie jej stopy życiowej...

BUDOWA Zakładów Chemicznych w Policach jest dalszym etapem znaczenia, jakie państwo ludowe przywiązuje do rozwoju naszego przemysłu chemicznego...

O LOKALIZACJI tej fabryki zdecydowały przede wszystkim względy transportowe. Dla produkcji nawozów fosforowych konieczny jest import surowców...

W imieniu Komitetu Centralnego naszej partii, rządu i swoim własnym, pragnę złożyć serdeczne podziękowanie za ofiarę i wydajną pracę wszystkim inwestorom, projektantom i wykonawcom.

Dlatego też, zwłaszcza w biejącym pięcioletcu, dokonuje się olbrzymiego wysiłku w celu osiągnięcia dynamicznego rozwoju przemysłu nawozów fosforowych i azotowych...

POLICE będą związane ściśle z tarnobrzegim zagłębiem siarkowym, stając się bowiem jednym z największych przetwórców siarki w Polsce.

Jubileuszowe obchody

(Dokończenie ze str. 1)

Obok polskiej siarki podstawowym surowcem przetwarzanym w kombinacie będą fosforyty z krajów arabskich: Maroka, Egiptu, Turcji i Syrii...

W przedmiejscu znajdują się także przewodniczący delegacji lotewskiej i sekretarz KC Komunistycznej Partii Łotwy Voss...

przynają i prawdziwe braterstwo narodowe. Ludzie radziecy, tak samo jak wsi, dumają się z gettonami, z cmentarzami, które są dziełem nas...

województwa szczecińskiego serdeczne życzenia dalszych sukcesów i szczęścia osobistego. A. Tvardik podkreślił wielki entuzjazm i samozaparcie, z którym Polacy odbudowywali swą zniszczoną ojczyznę...

Hold tym, którzy polegli

Wieńce pod Pomnikiem Braterstwa

SOBOTA, godz. 15. Przed Pomnikiem Braterstwa Broni, na Cmentarzu Centralnym — szpaler żołnierzy; kompanie honorowe wojsk lądowych i marynarskich, tłumy szczecinian, dzieci z Bytowa i Lubania Śląskiego...

Zwzajemny, że obok naszych rodzimych rozwiązań konstrukcyjnych i technologicznych, wykorzystujemy w kombinacie polskim także licencje firmy brytyjskiej na produkcję nawozów kompleksowych...

Rozbrzmiewa hymn państwowy. Uroczystą sesję zgajają przewodniczący, Przewidujący Marian Lempicki, witając serdecznie gości i zebranych. Następnie głos zabiera I sekretarz KW PZPR, Antoni Walaszek...

Wysoce rozwinięty przemysł. Produkcja kombinatu chemicznego, Górnym Przedsiębiorstwem, w ciągu krótkiego okresu historycznego osiągnęła nieporównywalnie wysokie wyniki...

Przybyli tu po to, by złożyć hold żołnierzom radzieckim i polskim, poległym na frontach II wojny światowej w walce o wyzwolenie Polski. Orkiestra wojskowa gra Mazurka Dąbrowskiego.

Przed wszystkim jednak kombinat w Policach jest dziełem polskich robotników, inżynierów i konstruktorów.

W imieniu Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Łotwy, Przewidujący Rady Najwyższej i Rady Ministrów Lotewskiej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej i sekretarz KC A. Voss przekazał serdeczne pozdrowienia i życzenia dla KW PZPR i Prez. WRN oraz dla wszystkich pracujących Pomorza Szczecińskiego.

KONCZĄC swe przemówienie, A. Voss przekazał władzom naszego województwa pasko-żółte w brzoje przedstawiającego portret Włodzimierza Lenina.

Za chwilę delegacje władz województwa i zaproszeni goście złożą wieńce.

Delegacja KC KPL składa wieńce pod Pomnikiem Braterstwa Broni na Cmentarzu Centralnym, tuż za nią delegacja KO SED z I sekretarzem H. Tischem.

JAKO PIERWSZY hold poległym oddaje czołnek Biura Politycznego KC PZPR, minister Spraw Zagranicznych Stefan Jedrychowski. Następnie wieńce składają delegacje KW PZPR w Szczecinie z I sekretarzem KW A. Walaszkiem na czele...



W kole wieńce pod Pomnikiem Braterstwa Broni składa delegacja KC KP Łotwy z I sekretarzem KC A. Vessem oraz wicekonsul ZSRR w Szczecinie W. Fiodorow, delegacja KO SED w Rostoku z I sekretarzem KO H. Tischem oraz konsul generalny CSRS w Szczecinie A. Tvardik.

Następnie hold poległym oddają przedstawiciele WK PZP z przewodniczącym P. Zarembą, WK ZSL z prezesem WK I. Konkolowem, WK SD z sekretarzem WK T. Stądniczką na czele, dowództwa garnizonu WP, KM PZPR, Prezydium MRN, WKZZ, KW MO, organizacji młodzieżowych, kombatanów, przedsięwzięcia szczecińskiej oraz młodzieżowa szczecińska i młodzieżowa szczecińska i młodzieżowa szczecińska...

Podobną uroczystość odbyła się również wczoraj pod Pomnikiem Braterstwa Broni w Łotwie.

Odznaczenia dla pracowników MO i SB

Z OKAZJĄ Srebrnego Jubileuszu Polski Ludowej, w gmachu Komendy Wojewódzkiej MO w Szczecinie odbyła się wczoraj uroczystość dekoracji wysokimi odznaczeniami państwowymi zasłużonych pracowników MO i Służby Bezpieczeństwa. Aktu dekoracji dokonali: I sekretarz KW PZPR, poseł Antoni Walaszek i wiceprzewodniczący Prez. WRN, Wacław Śledziński. W uroczystości wzięły także udział prokurator wojewódzki Zdzisław Rozum.

Krzyże Oficerskie Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: komendant wojewódzki MO plk. Julian Urantowski, plk. Szymon Karpik, plk. Zdzisław Ruminiewicz, plk. Stanisław Sołtewski, ppłk. Edward Strzelecki. Krzyżami Kawalerskimi Orderu Odrodzenia Polski uhonorowano 99 osób. Ponadto 109 funkcjonariuszy MO i SB otrzymało Złote, a 111 — Srebrne Krzyże Zasługi. (ap)







TELEWIZJA

PROGRAM POLSKI

9.40 Program dnia, 9.45 „Lato 1969”, 10.20 „Przypominamy, radzimy”, 10.40 Film z serii „Stawka większa niż życie”...

PROGRAM II

WIADOMOŚCI: 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 17.10, 21.30; SERWIS RYBACKI: 16, 21.32, 24.

PONIEDZIALEK

9.00 POJAZD KSIEZYWCYWO STATUKO „AFOLLO-11” NA POWIERZCHNI...

PROGRAM BERLINSKI

9.25 Wiadomości, 10 „Bawmy się razem”, 11 Film „Morze wzywa”...

RADIO

PROGRAM I

WIADOMOŚCI: 7, 8, 9, 12.05, 16, 20, 25, 24.

Notatnik szczeciński

KLUB MPK „RUCH” w Szczecinie zaprasza dnia 21 bm o godz. 18 na imprezę słowno-muzyczną...

Uwaga pasażerowie LOT!

W PONIEDZIALEK 21 bm i w środę 23 bm, odlaty samolotów o godz. 7.30 ze Szczecina do Warszawy...

Komunikat MO

OSOBA, której w dniu 24. VI br. w godzinach wieczornych skradziono w okolicy restauracji „Russalka”...

Kto zgubił?

PRZYBLAŁAK się pies pekińczyk. Do odebrania przy ul. Willowej 27 m. 4 u p. R. Rowińskiej od godz. 10-21.

WYDAWCA: Szczeciński Wydawnictwo Prasowe RSW „PRASA” w Szczecinie, ul. Czapliński (red. naczelny) M. Czarniecki...

Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane nr 2 w Szczecinie, al. Wojska Polskiego 111 ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie 12 kompletów wrót stalowych automatycznych...

Koleżce Władysławowi Lachowiczowi wyraz serdecznego współczucia z powodu zgonu żony składają Zarząd i pracownicy Szczecińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej

Mieszkanie kolejowe 4-pokłowe, w pobliżu przystanku, do sprzedania. Cena 1300 zł. Oferty w biurze ogłoszeń, ul. Ciepłownicza 4/1.

Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe RSW „PRASA” poszukuje korektora do redakcji „Kurierza Szczecińskiego”...

STOWARZYSZENIE STENOGRAFÓW I MASZYNISTEK W POLSCE ODDZIAŁ W SZCZECINIE ogłasza zapisy na kursy: PISANIA NA MASZYNE, STENOGRAFII I STENOTYPII, SEKRETARIACKI

W dniu 17 lipca 1969 r. zmarł tragicznie w 39 roku życia Towarzysz docent dr Kazimierz Rompa

W dniu 17 lipca 1969 r. zmarł tragicznie doc. dr Kazimierz Rompa pracownik naukowy Katedry Matematyki Politechniki Szczecińskiej

WYNAJME pokój na 2 lata, tel. 391-78. ZGUBIŁA sukra rasy wyżeł гладкошёрсти, ma 6 lat, wosny, znak szczególny - guz z prawej strony...

Szczecińskie Przedsiębiorstwo Budowlane „Foliant” w Szczecinie, al. Smolalska 4, zatrudni na korzystnych warunkach kierowników budów z uprawnieniami do prowadzenia robót budowlanych...

Dyrekcja Fabryki Sprzętu Elektrotechnicznego w Szczecinie zatrudni zaraz inżyniera mechanika na stanowisko głównego mechanika, wymagane wykształcenie wyższe i 7 lat praktyki...

